

# Lantbruksmötet i Visby 1928.

## Program.

Programmet för Gotlands läns hushållningssällskaps lantbruksmöte i Visby 1928 föreligger nu i fullt utarbetat skick.

Lantbruksmötet, som hålles å Gotlands artillerikårs kasernområde och övningsfält, kommer även att omfatta utställningar av lantbruksmaskiner och andra hjälpmedel för jordbruket med binärningar samt av gotländsk industri och hemslöjd. Lantbruksmötet pågår fr. o. m. torsdagen den 5 juli t. o. m. söndagen den 8 juli, och allmänheten har tillträde varje dag från kl. 9 f. m. till kl. 8 e. m. Prisbedömningen försiggår onsdagen den 4 juli och mötets officiella öppnande äger rum torsdagen den 5 juli.

Mötet kommer att omfatta utställningar av tretton olika grupper: Hästar, nötboskap, svin, får, fjäderfä och bön, spannmål, frö och förnödenheter, mejeriskötsel (även maskiner), trädgårdsskötsel, skogsskötsel, fiske, maskiner, redskap och tekniska hjälpmedel, gotländsk industri samt husslöjd och heminredning. Grupperna omfatta 116 klasser.

Rättighet att utställa och delta i pristävlan vid mötet tillkommer varje person, som är bosatt inom Gotlands län eller som där idkar jordbruk eller utövar annan vid mötet företrädd näring eller verksamhet, inom grupp 11 samt delvis grupper 6, 7 och 10 tillkommer sådan rättighet även andra personer eller firmor inom eller utom länet.

Beträffande de tävlande djurgrupperna gäller som allmänt stadgande, att tävlande djur skall vara friskt och hava tillhört utställaren minst sex månader före mötet. Vid tävlan mellan lika goda djur gives företräde åt dem, som äro födda eller sedan första levnadsåret uppfödda inom länet, i främsta rummet hos utställaren. Djurens ålder räknas till och med bedömningsdagen, där ej annat är stadgat. Dessutom finnas speciella regler för varje särskild grupp. Hästar kunna tävla som avelsdjur och bruksdjur. Utom som bruksdjur kunna vallacker tävla i familjegrupper. Till tävlan anmäلت nötkreatur skall vara reaktionsfritt och av ren ras, som inom länet är föremål för premiering eller

fallet efter tjur av sådan ras. För tredje gruppen (svin) gäller, att fargaltar skola vara intagna i riksstambok eller också, vad härstamning beträffar, därtill berättigade. Suggor kunna vara av ren eller blandad ras, och de, som äro över 1 1/2 år gamla, skola vara synbart dräktiga eller med grisar vid sidan. För grupp 4 (får samt produkter av fårskötsel) gäller bl. a., att baggar tävla enskilt, men tackor i flock. Bagge skall vara i stambok intagen eller, vad härstamning beträffar, därtill berättigad. Beträffande ull gäller, att endast ull från stamboksberättigat får må utställas. Beträffande grupp 6 är stadgat, att jordbrukare inom länet, som vilja utställa spannmåls- och frövaror, skola insända anmälan därom före den 1 febr. 1928. Inom grupp 7 står tävlan öppen för alla mejerier inom länet, som delta i svenska smörprovningarna. Rätt att delta i ostutställningen tillkommer varje inom länet boende tillverkare. Inom grupp 11 utställda föremål underkastas icke prisbedömning. Maskin eller redskap, som innebär en nyhet av värde, eller framstående kollektiv utställning kan dock efter förslag av gruppordföranden av bestyrelsen tilldelas pris.

Inom de särskilda klasserna utdelas pris i form av diplom, medaljer och penningar. Inom vissa grupper utdelas dock i regel endast medaljer och diplom. Mindre penningpris inom dessa grupper utdelas av bestyrelsen endast på förslag av gruppordföranden. Förutom omnämnda pris komma även hederspris och hedersomnämmande att utdelas.

Utställningens inträdesavgifter bliva: För säsongkort, gällande under alla utställningsdagarna ävensom prisbedömningsdagen, 8 kr., för besök den 4 och 5 juli 3 kr., och för besök den 6, 7 o. 8 2 kr. Barn under 12 år få tillträde mot halv avgift. För skolbarn under lärares ledning är avgiften under den 6 och 7 juli 50 öre.

Lantbruksmötets inkomster och utgifter ha beräknats skola komma att balansera på omkring 76,000 kr. Det utförliga programmet torde komma att föreligga i tryck fram på våren. I samband med utställningen planeras en hel del nöjestillställningar, såsom idrottsfest, ruinkonsert, teater etc., och på utställningsplatsen kommer, såsom seden är, också diverse tivolinöjen att anordnas.

Utställningens affisch har utförts av artisten E. Skårman härstädes.